

Договор
№ 890
от 28.11.2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Голубев В.М.
(фамилия, инициалы)

«30» марта 2017 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Акционерное общество
"Сямженская электросеть"

(полное наименование работодателя)

16222 Вологодская обл., с.Сямжа, ул.Новая, д.2.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3516004325

(ИНН работодателя)

1163525074382

(ОГРН работодателя)

40.10.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Пушков А.В.
(Ф.И.О.)

30.03.2017
(дата)


(подпись)

Неонова В.Н.
(Ф.И.О.)

30.03.2017
(дата)


(подпись)

Пантина Н.В.
(Ф.И.О.)

30.03.2017
(дата)


(подпись)

Контролер
(Ф.И.О.)

30.03.2017
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "РАЦИО"

(полное наименование организации)

2. 160004, г.Вологда, ул.Октябрьская, д.66, офис 1; (8172) 72-41-86, armracion@rambler.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 349

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 05.08.2016

5. ИНН 3525357197

6. ОГРН организации 1153525030152

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21PO05	27 июня 2016	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.03.2017-15.03.2017	Логинава Н.А.	Эксперт	003 0001417	14 апреля 2015	1229

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.03.2017	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ"(31) Люксметр	24248-09	31 5417НТ	02.11.2017
2	14.03.2017	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Антенна П6-71	36631-07	71-100359	30.06.2017
3	14.03.2017	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Антенна П6-70	36632-07	70-100359	30.06.2017
4	14.03.2017	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель акустический многофункциональный «ЭКОФИЗИКА»	41157-09	ЭФ 100134	14.02.2018
5	14.03.2017	Шум	Измеритель акустический многофункциональный «ЭКОФИЗИКА»	41157-09	ЭФ 100134	14.02.2018
6	14.03.2017	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный «ЭКОФИЗИКА»	41157-09	ЭФ 100134	14.02.2018

7	14.03.2017	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный «ЭКОФИЗИКА»	41157-09	ЭФ 100134	14.02.2018
8	14.03.2017-15.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка ЕХ 10/5	22003-07	660	10.11.2017
9	14.03.2017-15.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-0,1-2-5029	26687-08	315	08.08.2017
10	14.03.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический	11519-11	0248	11.11.2017
11	14.03.2017-15.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический	11519-11	0248	11.11.2017
12	14.03.2017-15.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные унифицированные конструктивного ряда	ВЭУ-32/0.5-А №53429-13	00007	20.12.2017
13	14.03.2017	Химический фактор	Газоанализатор ЭЛАН-СО-50	20942-12	1174	16.09.2017
14	14.03.2017	Химический фактор	Газоанализатор КОЛИОН-1 Колион-1В-02	16298-09	362	26.12.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дурягин

(подпись)

Дурягин Александр Иванович

Ф.И.О.

15.03.2017г

(дата)



7	Рабочее место водителя автомобиля; Трудовой процесс кабина автомобиля	1	-	2.4	-	-	2.4	-	-	2.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	2.4					
8	Рабочее место машиниста автотяжки и автомобилеполъемника. Трудовой про- цесс кабина автомобиля	1	-	0.8	-	-	1.2	-	-	1.2	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	1.2				
9	Рабочее место машиниста бурьянокра- нового самоходной машины; трудовой про- цесс при управлении транспортного средства при бурении	1	-	1.2	-	-	1.2	-	-	1.2	1.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	1.2		
10	Рабочее место контролера; система ис- кусственного освещения; трудовой про- цесс стол с ПК	2	-	0.8	-	-	0.8	-	-	0.8	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6
	стол для оформления документации			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	1.4

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий

(должность)

(подпись)

Голубев В.М.

Ф.И.О.

(дата)

30.03.2017г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Пушков А.В.

Ф.И.О.

(дата)

29.03.2017г.

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Неонова В.Н.

Ф.И.О.

(дата)

30.03.2017г.

Экономист (председатель профсоюзной
организации)

(должность)

(подпись)

Пангина Н.В.

Ф.И.О.

(дата)

30.03.2017г.

Носок Е.В.

(должность)

(подпись)

Контролер

Ф.И.О.

(дата)

30.03.2017г.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Догина Н.А.

Ф.И.О.

(дата)

24.03.2017г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Сямженская электросеть"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	14	14	0	14	0	0	0	0	0	
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Основное	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Сямженская электросеть"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Администрация</i> <i>Основное</i>	2 Отсутствуют Отсутствуют	3 3	4 4	5 5	6 6

Дата составления: 24.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий _____
(должность) *М* Голубев В.М.
(подпись) _____
Ф.И.О. _____
(дата) 30.03.2017г

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер _____
(должность) *А* Пушков А.В.
(подпись) _____
(дата) 30.03.2017

Главный бухгалтер _____
(должность) *М* Неонова В.Н.
(подпись) _____
(дата) 30.03.2017

Экономист (председатель профсоюзной организации) _____
(должность) *О* Пантина Н.В.
(подпись) _____
(дата) 30.03.2017

Носок Е.В. _____
(должность) *Н* Контролер
(подпись) _____
(дата) 30.03.2017г

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1229 _____
(№ в реестре экспертов) *Л* Логинова Н.А.
(подпись) _____
(дата) 24.03.2017г

Общество с ограниченной ответственностью "РАЦИО"; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21PO05	Дата получения 27.06.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 890 24.03.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 40 от 21.11.2016
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Акционерное общество "Сямженская электросеть"; Адрес: 16222 Вологодская обл., с.Сямжа, ул.Новая, д.2.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 890 от 28.11.2016 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "РАЦИО"; 160004, г.Вологда, ул.Октябрьская, д.66, офис 1; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Логина Н.А. (№ в реестре: 1229)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>1229</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Эксперт</u> (должность)	 (подпись)	<u>Логина Н.А.</u> (Ф.И.О.)
---	-------------------------------	--	--------------------------------